PAGE
2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

	26.10.2022
	г. Новосибирск
	№ 4/5

Об обращении в Российскую трехстороннюю

комиссию по регулированию социально-трудовых отношений
по вопросу внесения изменений в законодательство о банкротстве
Заслушав информацию председателя Совета Новосибирского регионального союза объединения работодателей «Союз руководителей предприятий и работодателей» Кузьмина М.Г., Комиссия решила:

1. Новосибирскому региональному союзу объединения работодателей «Союз руководителей предприятий и работодателей» с участием Новосибирского областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области» подготовить обращение Новосибирской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Российскую трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений о приостановлении процедур банкротства на предприятиях, имеющих важное значение для экономики Российской Федерации и регионов, до принятия решения о восстановлении производства на этих предприятиях и внесении соответствующих изменений в Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
2. Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области и министерству юстиции Новосибирской области принять участие в подготовке обращения и оказать содействие Новосибирскому региональному союзу объединения работодателей «Союз руководителей предприятий и работодателей».
3. Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области на заседание Комиссии в ноябре 2022 года проинформировать Комиссию о мерах государственной поддержки малого и среднего бизнеса.
4. Заслушать на заседании Комиссии в ноябре 2022 года руководителя ПАО «Тяжстанкогидропресс» о текущей ситуации и перспективах дальнейшей производственной деятельности.
Координатор Комиссии,

первый заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области                                                  В.М. Знатков